o

Araraquara, 29 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2541/2025, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, referente a

necessidade de melhoria na iluminação pública da Praça “Teresinha Laurinda de Jesus

Negrini, informamos conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, que a demanda foi atendida.

É fundamental destacar que tal decisão visa não

apenas à preservação da ordem viária e da segurança dos usuários, mas também ao

equilíbrio entre mobilidade urbana eficiente e o bem-estar coletivo, princípios que

norteiam a gestão pública comprometida com a qualidade de vida da população.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 29521/2025